
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

БЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

15.04.2014                                      с.Берёзовка                                                № 12 

 

 

О внесении дополнений в решение 

Берёзовского  сельского Совета народных  

депутатов  Чарышского района Алтайского 

края от  25.02.2013 № 2 « Об утверждении 

Правил  благоустройства муниципального 

образования Берёзовский сельсовет 

Чарышского района Алтайского края» 

 

   В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 « Об 

общих принципах местного  самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с градостроительным и земельным кодексом  Российской 

Федерации  Берёзовский сельский Совет народных депутатов Чарышского 

района Алтайского края , 

                                                р е ш и л: 

 

  1.Внести   дополнения в Правила благоустройства муниципального 

образования Берёзовский сельсовет Чарышского района Алтайского края, 

утверждённые решением Берёзовского сельского Совета народных депутатов 

Чарышского района Алтайского края от 25.02.2013 № 2 

« Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования 

Берёзовский сельсовет Чарышского района Алтайского края» ( прилагаются) 

   2. Обнародовать данное решение в  установленном порядке . Разместить на 

официальном сайте Администрации Берёзовского сельсовета Чарышского 

района Алтайского края. 

   3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по социальным вопросам,  бюджету и благоустройству. 

 

Глава сельсовета                                                                           О.В.Жукова 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          Приложение № 1 к решению  
                                                                          Берёзовского  сельского Совета 

                                                                                                      народных депутатов от 15.04.2014 

                                                                                                   № 12 

 

  

 

    п.п.5.4.  Ремонт и содержание зданий и сооружений. 

    « Основные конструкции зданий и сооружений ( как эксплуатируемых, так 

и не эксплуатируемых) должны содержаться собственниками или 

пользователями в исправном состоянии  и не представлять опасности для 

окружающих. 

        Текущий и капитальный ремонт производятся незамедлительно после 

выявления аварийного состояния в соответствии с установленными 

правилами  и нормами технической эксплуатации. 

       Для устранения угрозы возможного обрушения конструкций зданий, 

строений, сооружений физические и юридические лица, индивидуальные 

предприниматели, владеющие этими объектами, в течении суток с момента 

обнаружения должны выполнить охранно - предупредительные     

мероприятия ( установку ограждений, сеток, демонтаж разрушающейся части 

элемента)» 


